
ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA

ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

1/6

che, con riferimento al presente provvedimento, il sottoscritto Direttore Generale non

si trova in conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e degli

artt. 7, 15 e 19 del Codice di comportamento del personale della Regione Autonoma

della Sardegna, degli Enti, delle Agenzie e delle Società partecipate approvato con

DGR n. 43/7 del 29 ottobre 2021 e di aver vigilato sul personale della propria struttura

ATTESTATO

la Direttiva in materia di astensione e conflitto di interessi del Responsabile della

prevenzione della corruzione e della trasparenza di cui alla Determinazione prot. n.

542 n. 6 del 4 ottobre 2018

VISTA

che la titolarità della Direzione Generale dell’Assessorato dell’Industria è vacante e

che le funzioni di Direttore della medesima Direzione sono esercitate dall'Ing.

Antonello Pellegrino, ai sensi dell'art. 30, comma 1, della L.R. 31/1998, il quale

ricopre l'incarico di Direttore del Servizio Semplificazione Amministrativa per le

Imprese, Coordinamento Sportelli Unici, Affari Generali presso la Direzione Generale

dell’Industria, conferito con Decreto del Presidente della Regione prot. n. 28446 rep.

n. 154 del 24 dicembre 2019

PRESO ATTO

la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, concernente “Disciplina del personale regionale e

dell’organizzazione degli uffici della Regione” e ss.mm.ii.

VISTA

la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1, concernente “Norme sull’organizzazione amministrativa

della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli

Assessorati regionali” e ss.mm.ii.

VISTA

lo Statuto Regionale L. Cost. 26 febbraio 1948, n. 3 e relative norme di attuazioneVISTO

IL DIRETTORE

Deliberazioni della Giunta Regionale n. 23/5 del 29 aprile 2020 e n. 48/91 del 10

dicembre 2021. Sovvenzioni a favore degli Enti locali per la realizzazione dei piani

per insediamenti produttivi (PIP). Espletamento dell'istruttoria tecnico-amministrativa

finalizzata alla valutazione dei progetti presentati dal Comune di Siamanna e dal

Comune di Nurri in esecuzione della Ordinanza cautelare emanata dal TAR

Sardegna n. 171/2021 e della DGR n. 48/91 del 10 dicembre 2021. Ricostituzione

della Commissione di valutazione e sostituzione del segretario verbalizzante.

Oggetto:

09-01-00 - Direzione Generale dell'Industria

DETERMINAZIONE n. 0000038 Protocollo n. 0001432 del 18/01/2022



ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA

ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

2/6

VISTA

la Determinazione del Direttore Generale dell’Assessorato dell’Industria prot. n.

32906 rep. n. 839 del 13 ottobre 2020 con la quale, conformemente a quanto previsto

dall’art. 6 delle Direttive approvate con la succitata Deliberazione n. 23/5, è stata

nominata la Commissione per l’espletamento dell'istruttoria tecnico-amministrativa

finalizzata all’ammissione e alla valutazione dei progetti pervenuti, nonché alla

formulazione della graduatoria degli Enti da finanziare

VISTA

che in esito al suddetto Avviso sono pervenute n. 74 domande di sovvenzioneCONSIDERATO

la Determinazione del Direttore del Servizio per le Politiche di Sviluppo Attività

Produttive, Ricerca Industriale e Innovazione Tecnologica prot. n. 22638 rep. n. 599

del 17 luglio 2020, con la quale sono stati prorogati i termini di presentazione delle

medesime istanze sino al 10 agosto 2020

VISTA

che il suddetto Avviso è stato pubblicato nel BURAS n. 26 del 21 maggio 2020, parte

III, oltre che nel sito internet istituzionale della Regione Sardegna e che pertanto i

termini per la presentazione delle istanze di sovvenzione decorrevano dal giorno 21

maggio 2020 (data di pubblicazione nel BURAS) e scadevano il giorno 31 luglio 2020

CONSIDERATO

la Determinazione del Direttore del Servizio per le Politiche di Sviluppo Attività

Produttive, Ricerca Industriale e Innovazione Tecnologica prot. n. 14213 rep. n. 313

del 11 maggio 2020 con la quale è stato approvato, tra l’altro, l’Avviso pubblico per la

presentazione delle istanze di sovvenzione in argomento

VISTA

la Deliberazione della Giunta Regionale n. 23/5 del 29 aprile 2020 con la quale sono

state approvate le “Direttive regionali sulle Sovvenzioni a favore degli Enti Locali per

la realizzazione dei Piano per gli Insediamenti Produttivi (P.I.P.)”, al fine di

disciplinare le procedure di selezione dei nuovi interventi da finanziare a valere sugli

stanziamenti del capitolo SC06.0612 del Bilancio regionale per le annualità 2020-

2022 e nel contempo è stato autorizzato il competente Servizio dell'Assessorato

dell'Industria a predisporre un apposito Avviso per consentire agli Enti interessati di

presentare le domande di sovvenzione secondo le modalità previste dalle medesime

Direttive

VISTA

al fine di evitare situazioni anche potenziali di conflitto d'interesse in relazione alle

attività e funzioni ai medesimi assegnate



ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA

ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

3/6

DATO ATTO

pertanto, di dover procedere alla ricostituzione della Commissione di valutazione

nominata con la predetta Determinazione del Direttore Generale dell’Assessorato dell’

Industria prot. n. 32906 rep. n. 839 del 13 ottobre 2020, al fine di garantire l’unitarietà

del procedimento di valutazione e la terzietà del valutatore

RITENUTO

che, con la Deliberazione n. 48/91 del 10 dicembre 2021, la Giunta Regionale, tra l’

altro, ha dato mandato al competente Servizio dell’Assessorato dell’Industria di

convocare la Commissione per l’espletamento dell'istruttoria tecnico-amministrativa

finalizzata alla valutazione e all'attribuzione del punteggio dei progetti presentati da

parte del Comune di Nurri e del Comune di Siamanna, in previsione dell'eventualità

che il TAR Sardegna accolga nel giudizio di merito i ricorsi presentati dai medesimi

Enti ricorrenti

DATO ATTO

che, in esito ai ricorsi sopra richiamati, con le Ordinanze n. 89/2021 e n. 171/2021, il

TAR Sardegna, nelle more del giudizio di merito, ha accolto le domande cautelari

degli Enti ricorrenti, sospendendo i provvedimenti di non ammissione al

finanziamento relativamente al Comune di Nurri e al Comune di Siamanna e

disponendo altresì, in riferimento al Comune di Siamanna, l’ammissione con riserva

alla graduatoria finale degli ammessi al finanziamento

RILEVATO

i ricorsi al TAR Sardegna n. 205/2021 e n. 478/2021, presentati rispettivamente dal

Comune di Nurri e dal Comune di Siamanna avverso i provvedimenti di non

ammissione alla suddetta procedura

VISTI

che nell’elenco degli Enti esclusi di cui al punto precedente sono ricompresi, tra gli

altri, il Comune di Nurri e il Comune di Siamanna

DATO ATTO

la Determinazione del Direttore del Servizio per le Politiche di Sviluppo Attività

Produttive, Ricerca Industriale e Innovazione Tecnologica prot. n. 44088 rep. n. 1162

del 31 dicembre 2020 con la quale è stata approvata, tra l’altro, la graduatoria degli

Enti ammessi e finanziati, degli Enti ammessi e non finanziati per carenza di risorse

nonché l’elenco degli Enti esclusi per assenza dei requisiti di ammissibilità, in esito

alle procedure di cui alla succitata DGR n. 23/5, secondo le risultanze dei verbali

trasmessi dalla suddetta Commissione con nota prot. n. 42667 del 16 dicembre 2020



ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA

ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

4/6

le dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità e di astensione, rese dai

commissari ai sensi della normativa vigente, utilizzando l’apposito modulo

denominato “Dichiarazione dei potenziali conflitti di interessi - commissioni di

VISTE

le esperienze professionali maturate dal personale indicato in dispositivo, come

attestate dai curricula vitae dagli stessi presentati

VISTE

che i Commissari non devono trovarsi in alcuna delle situazione di conflitto di

interesse di cui all'articolo 7 del DPR 16 aprile 2013, n. 62; in particolare, non

possono essere assunti incarichi di commissario qualora la suddetta attività possa

coinvolgere interessi propri, ovvero di parenti, affini entro il secondo grado, del

coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di

frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge

abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi,

ovvero di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente,

ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di

cui sia amministratore o gerente o dirigente

CONSIDERATO

l’art. 35 bis del D.Lgs n. 165/2001 con il quale si dispone, tra l’altro, che non possono

far parte delle commissioni per la concessione o l’erogazione di sovvenzioni,

contributi, sussidi, ausili finanziari, nonché per l’attribuzione di vantaggi economici di

qualunque genere, coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non

passata in giudicato, per i reati contro la Pubblica Amministrazione previsti nel Titolo

II, Capo I, del codice penale

VISTO

di dover procedere alla sostituzione del Dott. Matteo Maxia con la Dott.ssa Letizia

Lanni in qualità di segretario verbalizzante della Commissione di valutazione per l’

espletamento degli adempimenti sopra richiamatati

RITENUTO

il curriculum della Dott.ssa Letizia Lanni, funzionario in servizio presso l’Assessorato

dell’Industria

VISTO

che il Dott. Matteo Maxia, in qualità di segretario verbalizzante della Commissione

individuata dalla suddetta Determinazione prot. n. 32906, non risulta più in servizio

presso l’Assessorato dell’Industria



ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA

ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

5/6

In ossequio alle disposizioni contenute nella Ordinanza n. 171/2021 del TAR

Sardegna e nella Deliberazione della Giunta Regionale n. 48/91 del 10 dicembre

2021, la Commissione procederà all’espletamento dell'istruttoria tecnico-

amministrativa finalizzata alla valutazione e all'attribuzione del punteggio del progetto

presentato da parte del Comune di Siamanna con conseguente ammissione con

ART. 3

La Commissione di valutazione di cui all’art. 1 è ricostituita secondo la seguente

composizione:

• Dott.ssa Simona Murroni, funzionario in servizio presso l’Assessorato dell’

Industria (Presidente)

• Ing. Stefano Cabras, funzionario in servizio presso l’Assessorato dell’Industria

(Componente)

• Dott.ssa Barbara Mura, funzionario in servizio presso l’Assessorato dell’

Industria (Componente)

• Dott.ssa Letizia Lanni, funzionario in servizio presso l’Assessorato dell’Industria

(segretario verbalizzante)

ART. 2

di ricostituire, ai sensi del combinato disposto dell’art. 6 delle Direttive approvate con

la Deliberazione della Giunta Regionale n. 23/5 del 29 aprile 2020 e delle disposizioni

di cui alla Deliberazione n. 48/91 del 10 dicembre 2021, la Commissione di

valutazione per l’espletamento dell'istruttoria tecnico-amministrativa, nominata con la

Determinazione del Direttore Generale dell’Assessorato dell’Industria prot. n. 32906

rep. n. 839 del 13 ottobre 2020, con contestuale sostituzione del Dott. Matteo Maxia

con la Dott.ssa Letizia Lanni, in qualità di segretario verbalizzante.

ART. 1

DETERMINA

di dover procedere alla pubblicazione del presente provvedimento nel sito internet

istituzionale della Regione Sardegna, all’interno della sezione contenente gli atti

relativi alla procedura di sovvenzione in argomento e per estratto sul BURAS

RITENUTO

valutazione”, disponibile nella sezione Amministrazione trasparente del sito internet

istituzionale della Regione Sardegna, che si allegano alla presente Determinazione

per farne parte integrante e sostanziale



ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA

ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

6/6

La presente Determinazione è pubblicata per estratto sul Bollettino Ufficiale della

Regione Sardegna ed integralmente nel sito internet istituzionale della Regione all’

indirizzo  ed è comunicata all’Assessora dell’Industriawww.regionesardegna.it

ART. 6

I Commissari devono essere in regola con le disposizioni di cui all’art. 35 bis del D.

Lgs n.165/2001 e non devono trovarsi in alcuna delle situazioni di conflitto di

interesse di cui all'articolo 7 del DPR 16 aprile 2013, n. 62.

I Commissari si impegnano, in ogni modo, ad astenersi in tutti i casi in cui emerga un

qualsivoglia interesse personale o professionale diretto e indiretto, nei confronti di

uno o più dei soggetti oggetto della valutazione e si impegnano ad operare con

imparzialità e a svolgere il proprio compito con rigore, riservatezza, nel rispetto della

normativa vigente, in una posizione di indipendenza, imparzialità ed autonomia.

Per quanto non espressamente richiamato, valgono le vigenti disposizioni in materia

di nomina delle commissioni per la concessione o l’erogazione di sovvenzioni,

contributi, sussidi, ausili finanziari, nonché per l’attribuzione di vantaggi economici di

qualunque genere.

ART. 5

In ossequio alle disposizioni contenute nella Deliberazione della Giunta Regionale n.

48/91 del 10 dicembre 2021, la Commissione procederà all’espletamento

dell'istruttoria tecnico-amministrativa finalizzata alla valutazione e all'attribuzione del

punteggio del progetto presentato da parte del Comune di Nurri, in previsione

dell'eventualità che il TAR Sardegna accolga nel giudizio di merito il ricorso

presentato dal medesimo Ente ricorrente, come meglio specificato nelle premesse del

presente provvedimento.

ART. 4

riserva alla graduatoria finale degli ammessi al finanziamento e in previsione

dell'eventualità che il TAR Sardegna accolga nel giudizio di merito il ricorso

presentato dal medesimo Ente ricorrente, come meglio specificato nelle premesse del

presente provvedimento.

Siglato da :

MARIA SIMONETTA PUTZU

http://www.regionesardegna.it



		2022-01-18T09:04:16+0100




